EDITAL Nº 02/2024

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Embu-Guaçu (CMDCA/EG), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Complementar nº 127, de 23 de julho de 2015, convoca Conselheiros Titulares e Suplentes,

bem como, convida as organizações da Sociedade Civil regularmente cadastradas no

CMDCA/EG para:

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA A REALIZAR-SE EM 01 DE MARÇO DE

2024, SEXTA-FEIRA, ÀS 09:00 HORAS DE FORMA PRESENCIAL CMDCA/EG, sob os

termos:

PAUTA: Funcionamento do Conselho Tutelar;

Inscrição das Instituições;

Edital para Liberação do Recurso da Captação;

Edital de Captação de Recursos;

Visita às Instituições Cadastradas;

Levantamento de Vagas para Atendimento de Crianças e Adolescentes;

Considerações Finais.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

Embu-Guaçu, 26 de Fevereiro de 2024.

Perla Paulo Pires
Presidente do CMDCA/EG

		2024-02-27T13:10:07-0300